
令和 5 年 1 月 24 日 
 
一般社団法人 全国保健師教育機関協議会 
 会員校社員・国家試験担当教員 各位 
 

一般社団法人全国保健師教育機関協議会 
会長   岸 恵美子 

 
第 109 回保健師国家試験の試験環境・運営に関する調査への協力依頼について 

 
時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
日頃より、全国保健師教育機関協議会の活動に格別のご協力、ご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 
本協議会は、保健師国家試験の試験環境及び運営に関する全国調査を実施しております。

調査結果は厚生労働省に対して改善を進言し、学生が国家試験受験時に心おきなく自己の力

を発揮できる環境となるよう次年度の受験環境・運営に反映されるよう取り組んでおります。 
つきましては、第 109 回保健師国家試験に関しまして、以下のとおり WEB 調査を実施い

たしますので、できるだけ多くの受験生から回答をいただけるように、貴校の受験生の皆さ

まへの周知につきましてご協力下さいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
１．目的 
  第 109 回保健師国家試験の環境・運営に関する意見を取りまとめ、厚生労働省に進言す

る資料とする。 
２．対象 
  第 109 回保健師国家試験の受験生 
3．調査方法 
  受験生が調査期間中に、一般社団法人全国保健師教育機関協議会のホームページ上の

WEB サイトへ、調査期間中に随時アクセスして回答する。 
https://docs.google.com/forms/d/1VcntVo6LXlv3BUIc8I1j7Fs_CXm55k4xh7zhzalgvnI/edit 

 
                
４．調査期間   令和 5 年 2 月 10 日（金）13:00～2 月 17 日（金）13:00 
 

【問い合わせ先】全保教国家試験委員会 播本雅津子（名寄市立大学） 
  TEL:01654-2-4194（代表）01654-2-4199（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ 3209） 

  E-mail：harimoto@nayoro.ac.jp 


